
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1347 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1347:  

”Ministeren bedes opliste de udbud af lægemidler til rekommandationslisterne, der 

er gennemført siden 1. januar 2018, med angivelse af navn på det lægemiddel, der er 

på rekommandationslisterne, og navne på de lægemidler, der ikke er på rekomman-

dationslisterne, men som er 1 pct. hhv. 2 pct. eller 3 pct. inden for prisen af det læge-

middel, der er på rekommandationslisterne.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Danske Regioner, der henviser til 

følgende oplysninger og den vedlagte oversigt fra Amgros: 

 

”Til brug for besvarelsen har Amgros indhentet oplysninger om aktuelle rekomman-

dationslister fra sygehusapoteker i de 5 regioner. Sygehusapotekerne har trukket li-

sterne fra Apovision, som er sygehusapotekernes ERP-løsning. Rekommandationsli-

sterne er samlet til én liste, som rummer i alt 1.353 varenumre. Rekommandationsli-

sterne er formodentlig dannet med forskelligt afsæt i regionerne. Dette har Amgros 

ikke forholdt sig til, men kan konstatere, at de 1.353 varenumre dækker over registre-

rede lægemidler, frihandelsvarer og varenumre, der repræsenterer magistrelle læge-

midler, kits mm.  

 

Et fællestræk for rekommandationslisterne er, at de inkluderer lægemidler og varer, 

der anvendes bredt på sygehusene. Lægemidler, der vurderes i Medicinrådet og an-

vendes af specialafdelinger er således ikke på rekommandationslisterne. Lægemidler 

på rekommandationslisterne er derfor typisk ældre, billige lægemidler med en øko-

nomisk set lille impact på de samlede lægemiddelomkostninger. 

 

Amgros har gennemført EU-udbud og indgået aftaler for 509 af de 1.353 varenumre 

på regionernes rekommandationslister. Til orientering kan det oplyses, at der for ca. 

600 varenumre er forsøgt indgået bagatelaftaler eller gennemført EU-udbud uden at 

der indkom tilbud. Der laves ikke aftaler på magistrelle varer, en lang række frihan-

delsvarer og lægemidler med meget lille omsætning. 

 

Amgros har for disse 509 varenumre analyseret prisen på lægemidler inden for 

samme substitutionsgruppe. Gældende tilbudspris baseret på seneste EU-udbud, 

som kan være fra 2018 eller 2019, er sammenstillet med sygehusapotekets indkøbs-

pris pr. 29.06.2020 for substituerbare varer, som ikke er rekommanderet af regio-

nerne. Prissammenligningen er baseret på pris/defineret døgndosis. Der er identifice-

ret lægemidler på varenummerniveau, som har prisafvigelser på hhv. 1, 2 og 3 pct. in-

den for prisen af det lægemiddel, som fremgår af én rekommandationsliste.  
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Side 2 

Eftersom prissammenligningen er baseret på gældende priser, og disse kan ændres 

ved hver takstperiode er det et øjebliksbillede, der er vist i oversigten.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ida Krems 

 


